
ENTSTEIN-PASSIERMASCHINE
SERIE KEP

... MACHT MEHR AUS FRÜCHTEN



ENTSTEIN-PASSIERMASCHINE
KEP 650 / 1000 / 1500 / 2500

VERARBEITUNG

VORTEILE

Die steckerfertige Komplettanlage ist 
aus Edelstahl gefertigt und dank ihrer 
kompakten Bauart lässt sie sich schnell 
zum Reinigen der Anlage montieren und 
demontieren. Leicht austauschbare  
Siebe mit verschiedener Lochung  
sorgen für ein individuelles Ergebnis. 
Die stufenlose Drehzahlregelung und 
Abstandsverstellung der Rotorblätter 
ermöglichen einen hervorragenden 
Entstein- oder Passiervorgang.

Die Kreuzmayr Entstein-Passiermaschine wird zum einfachen Entsteinen und Passie-
ren von Obst verwendet. Für die verschiedenen Anwendungen sind Siebe von 0,8 bis 
25 mm erhältlich. Die speziell angeordneten Rotorblätter schleudern die Früchte bei 
bestmöglicher Kernschonung an die Siebinnenwand, wobei das Fruchtfleisch durch 
die Sieböffnungen gepresst wird. Der Kern verbleibt im Rotorraum und wird nach 
gründlicher Entfernung des Fruchtfleisches nach außen befördert.

•	 Die Maschine ist komplett aus Edel-

stahl gefertigt

•	 Steckerfertige Kompaktanlage

•	 Betriebsbereite Anlieferung

•	 Schneller Siebwechsel

•	 Einfacher Umbau auf Passier- 

maschine durch Tausch von Sieb 

und Rotorblätter

•	 Geringe Wartung
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... MACHT MEHR AUS FRÜCHTEN

EINFACHE BEDIENUNG

Bei den Maschinen KEP 650 und 
KEP 1000 ist darauf zu achten, dass 
die Maschine nicht überfüllt wird, um 
eine schnelle und saubere Trennung 
des Fruchtfleisches vom Kern sicher-
zustellen. Bei der KEP 1500 und  
KEP 2500 wird die Zuführung 
automatisch über 2 Dosierschnecken, 
die mit einem Stromüberwachungs-
relais gesteuert werden, geregelt. Bildlegende: 1) Antriebseinheit, 2) KEP 650 ohne Abdeckung,  3) Zudosierung mit zwei 

Schnecken KEP 1500 / KEP 2500,  4) Rotor und Sieb von innen

KEP 650

KEP 1500

mit angeschlossener 

Exzenterpumpe
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TECHNISCHE DATEN

650

4,0

400/50

800

1500

1300

120

1.000

7,5

400/50

900

1850

1500

190

1.500

10,5

400/50

900

1850

1500

250

ü

-

-

ü

ü

ü

optional

-

ü

ü

ü

ü

ü

ü

ü

ü

ü

ü

ü

ü

Stundenleistung [kg]

Elektrische Anschlussleistung [kW]

Elektrischer Anschluss [V/Hz]

Breite [mm]

Länge [mm]

Höhe [mm]

Gewicht [kg]

Schaltschrank aufgebaut

Stufenlose Drehzahlregulierung

Zudosierung über zwei Schnecken

Schrägstellung der Rotorflügel verstellbar

Kombinierbar mit vorhandenen Anlagen

ENTSTEIN-PASSIERMASCHINE KEP

KEP 650

650

KEP 1000

1000

KEP 1500 KEP 2500

1500 2500

AUSFÜHRUNGSMERKMALE

K r e u z m ay r  M a s c h i n e n b a u  G m b H

A-4702 Wallern an der Trattnach
Schallerbacher Straße 77

K r e u z m ay r  M a s c h i n e n b a u  G m b H

Tel: +43(0)7249/48817-0
Fax:    +43(0)7249/48817-10
o f f i c e @ k r e u z m a y r . c o m 
w w w . k r e u z m a y r . c o m

A-4702 Wallern / Trattnach
Schal lerbacher  Straße 77

WEITERE INTERESSANTE
ANLAGEN FÜR DIE PERFEKTE  
FRUCHTVERARBEITUNG

FLASCHEN 
ABFÜLLER

Manuelle oder automati-
sche Abfüllung

BAG INBOX 
ABFÜLLER

Komfortables Abfüllen 
der pasteurisierten Säfte

PASTEURISIER
ANLAGEN
Pasteuriseranlagen Gas, 
Öl und elektrisch beheizt 
in allen Größen

BANDPRESSEN

Automatische kontinuier-
liche Presse zum 
Entsaften von Früchten

GROSSKISTEN 
ENTLEERUNG
Einfache und mühelose 
Entleerung für Großkisten 
in jeder Größe

Kreuzmayr Maschinenbau GmbH © Technische Änderungen vorbehalten!
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